
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- امارات متحده عربی 
از ســریع ترین ابررایانه جهان با قدرت پردازش ۴ 
اگزافلاپــس که بخشــی از مجموعه بزرگ تری از 
ابررایانه هــای متصل به هــم با ظرفیت ترکیبی ۳۶ 
اگزافلاپــس در خاک آمریکا خواهد بود، رونمایی 

کرد.
گــروه هلدینگ فناوری مســتقر در ابوظبی 
موســوم به G۴2 از ســریع ترین ابررایانه جهان به 
 )1-Condor Galaxy(1-نام کندور گلکســی
کــه به اختصار CG-1 نامیده می شــود، رونمایی 
کرده اســت که دارای ۵۴ میلیون هســته و ظرفیت 

پردازش ۴ اگزافلاپس است.
این ابررایانه در سانتا کلارای کالیفرنیا واقع شده 
 )Cerebras(است و توسط شرکتی به نام سربراس
که یک شــرکت هوش مصنوعی مستقر در ایالات 
متحده اســت، بر اســاس قوانین این کشور اداره 

خواهد شد.
از آنجایــی که مدتی اســت فنــاوری هوش 
مصنوعــی در مرکــز توجه قــرار گرفته، تقاضای 
زیادی برای ابررایانه ها به منظور کمک به کســب 
و کارهــا در آموزش مدل های خــود وجود دارد. 
شــرکت هایی مانند مایکروسافت پیشنهاد داده اند 
که زیرساخت های بســیار گران قیمتی را بسازند 
 و آن را به شــرکت ها اجاره دهند تا از آنها استفاده 

کنند.
هلدینگ G۴2 که در ابوظبی امارات مســتقر 
است، یک گروه هلدینگ در حوزه فناوری است و 
هدف آن ایجاد زیرساخت برای دنیای آینده است. 
این شرکت برای تحقق چشم انداز خود با کشورها 
و شــرکت ها همکاری می کند و در حال ســاخت 
 Condor(منظومه ابررایانه های کهکشــان کندور
Galaxy( اســت تا به حل بزرگترین مشــکلات 

پیش روی بشریت کمک کند.
منظومه کهکشان کندور چیست؟

بسیاری از شرکت های فناوری اعلام کرده اند 
کــه در حال راه انــدازی خوشــه های عظیمی از 
واحدهای پــردازش گرافیکی)GPUs( به عنوان 

مغز مدل های هوش مصنوعی هستند.
اندرو فلدمن، مدیرعامل شــرکت سربراس 
که با G۴2 برای ارائه ســریع ترین ابررایانه جهان 
همــکاری می کند، می گوید: توزیع یک مدل روی 
هزاران پردازنده گرافیکی کوچک ماه ها از ده ها نفر 

با تخصص کمیاب زمان می برد.
فلدمــن و گروهــش در ســربراس به جای 
اســتفاده از یک ابررایانه مرکزی، در حال ساخت 
مجموعه ای از ابررایانه های هوش مصنوعی متصل 

به هم هســتند که می توانند زمان آموزش مدل های 
هوش مصنوعی را به میــزان قابل توجهی کاهش 

دهند.
بر اســاس رویکرد این شــرکت، راه اندازی 
مدل هــای هوش مصنوعی مولــد تنها چند دقیقه 
زمــان خواهد برد و می تواند توســط یک فرد نیز 

حاصل شود.
 Condor در مجموع، منظومه ابررایانه های
Galaxy  دارای قــدرت پــردازش ترکیبــی ۳۶ 
اگزافلاپــس)exaFLOPS( خواهند بود که در 

دنیای محاسبات امروزی بی سابقه است.
اگزافلاپــس معیــاری بــرای عملکرد یک 
ابررایانه اســت که می تواند حداقل 1۰ به توان 1۸ 
 یا یــک کوئینتیلیون عملیات را در ثانیه محاســبه 

کند.
قلب منظومــه Condor Galaxy هر یک 
از این ابررایانه ها هســتند کــه اولینِ آنها به تازگی 
رونمایی شده است. شرکت سربراس ۶۴ پردازنده 
پرچمدار AI 2-CS خود را برای مونتاژ ابررایانه 

CG-1 بکار برده است.
هسته های پردازنده EPYC ساخته شرکت 
AMD این سیســتم را تغذیــه می کنند و دارای 
۵۴ میلیون هســته محاســباتی بهینه شده با هوش 
مصنوعی با پهنای باند فابریک ۳۸۸ ترابیت بر ثانیه 

و حافظه ذخیره سازی ۸2 ترابایتی هستند.
این سیستم در محاســبات 1۶ بیتی می تواند 
چهار اگزافلاپس قدرت محاسباتی را ارائه دهد که 
چهار برابر سریع تر از سریع ترین ابررایانه جهان تا 

پیش از معرفی این ابررایانه است.

کارشناسان می گویند می توان از این ابررایانه 
برای آموزش ۶۰۰ میلیارد مدل پارامتر استفاده کرد 
و آن را برای پشتیبانی از 1۰۰ تریلیون مدل پارامتر 
نیز گســترش داد. برای مقایسه بد نیست بدانید که 
 OpenAI ۴ از شرکت-GPT مدل ربانی بزرگ
با استفاده از 1.۷ تریلیون پارامتر آموزش داده شده 

است.
شرکت ســربراس و هلدینگ G۴2 همچنین 
 2-CG قصــد دارند تا دو ابررایانه دیگر به نام های
و CG-۳ را در اوایل سال 2۰2۴ در ایالات متحده 
معرفــی کنند و همزمــان CG-1 را به عنوان یک 

سرویس ابری به مشتریان ارائه دهند.
در بیانیه مطبوعاتی شرکت سازنده آمده است 
که برنامه نویســی CG-1 را می توان به طور کامل 
بدون استفاده از زبان های برنامه نویسی توزیع شده 
پیچیده انجام داد و در زمان گرانبهای صرف شــده 
بــرای توزیع گردش کار در GPUها صرفه جویی 

کرد.
همانطــور که گفته شــد، ایــن ابررایانه در 
یک مرکز در ســانتا کلارای کالیفرنیا واقع اســت 
و شــرکت ســربراس آن را تحــت قوانین ایالات 
متحده اجرا خواهد کرد تا اطمینان حاصل شود که 
قدرت محاسباتی آن برای کشورهای دشمن قابل 

دسترسی نیست.
هلدینگ G۴2 و شــرکت سربراس اطمینان 
دارنــد که ایــن ســریع ترین ابررایانــه جهان به 
مقابله بــا چالش هــای مراقبت های بهداشــتی، 
 انــرژی و تغییــرات آب و هوایــی کمک خواهد 

کرد.

رونمایی امارات از سریع ترین ابررایانه جهان در آمریکا

گــروه علمی و آموزشــی-  
هنگامی کــه کــودکان و نوجوانان 
دانــش آموز در پایان امتحانات نوبت 
اول و دوم کارنامــه خود را دریافت 
می کننــد؛ کــودکان و نوجوانانی که 
نمــرات پایین تری گرفتنــد معمولاً 
توسط والدین خود مورد سرزنش یا 

تحت فشار روانی قرار می گیرند، که 
این امر می تواند اثرات منفی متعددی 
بر زندگی دانش آموز و رشــد روانی 
- ذهنی آنها داشــته باشــد و سبب 

آسیب های جدی گردد.
البته توجه به این نکته مهم است 
که این آســیب ها ممکن است از نظر 
شدت و اثراتش بسته به هر دانش آموز 
و شــرایط منحصر به فرد او متفاوت 

باشد.
کاهش اعتماد به نفس اولین 

ثمره سرزنش های مکرر است
حمید کوثــری روان درمانگر و 
مشاور رسمی آموزش و پرورش در 
خصوص آسیب هایی که ممکن است 
ناخواسته به دلیل سرزنش دانش آموز، 
بــرای کودک به وجــود بیاید گفت: 
اولین آســیبی که می تواند به کودک 

وارد شود آسیب به عزت نفس و خود 
انگاره دانش آموز اســت. سرزنش و 
فشار مداوم می تواند منجر به کاهش 
قابل توجه عزت نفس شود. کودکان 
و نوجوانان ما ممکن است این باور را 
درونــی کنند که به اندازه کافی خوب 
نیستند یا ارزش آنها صرفاً با عملکرد 

تحصیلی آنها تعیین می شود.
وی با بیان اینکه این امر می تواند 
اثرات منفی طولانی مدتی بر اعتماد به 
نفس و احساس کلی خود ارزشمندی 
آنها داشته باشد؛ گفت: نتایج مطالعات 
و تحقیقــات دو محقق بــه نام های 
گرولنیک در ســال 2۰۰2 و فرویلاند 
2۰1۴ کــه ارتباط بین فشــار والدین 
و عــزت نفس پاییــن در کودکان و 
نوجوانان را بررسی می کردند، نشان 
داد کــه تمرکــز مداوم بــر عملکرد 
تحصیلــی و اعتبار ســنجی بیرونی 
می تواند احســاس ارزشمندی دانش 
آمــوزان را از بین ببرد و مانع اعتماد به 

نفس کلی آنها شود.
کوثری آســیب دوم سرزنش و 
فشارهای مداوم را افزایش اضطراب 
و استرس و در نتیجه آسیب به سلامت 
روان کودکان و نوجوانان است؛ گفت: 
فشار والدین برای پیشرفت تحصیلی 
می تواند باعث تجربه ســطوح بالای 
اســترس و اضطــراب در کودکان و 
نوجوانان شود. آنها ممکن است دائماً 
از اینکه مبادا والدیــن خود را ناامید 
کنند، بترســند، که این ترس می تواند 
منجر به اســترس مزمن، فرسودگی 
تحصیلــی و حتی مشــکلات جدی 

سلامت روان شود. 
ســرزنش و فشار طولانی مدت 
می توانــد باعــث ایجاد یا تشــدید 
شــرایطی مانند افسردگی، اختلالات 

اضطرابی و حتی افکار خودکشی در 
کودکان و نوجوانان شود.

مشاور رسمی آموزش و پرورش 
افزود: تحقیقات هیل و همکارانش در 
سال 2۰1۶ نشان داده است که سطوح 
بالای فشــار تحصیلــی و انتظارات 
والدین می تواند سبب افزایش سطح 
استرس، اضطراب و افسردگی در بین 
کودکان و نوجوانان شود و همچنین 
مطالعات ســولودو و همکارانش در 
سال 2۰1۴ رابطه مستقیم بین استرس 

تحصیلی ناشی از فشار والدین و افکار 
یــا تلاش های خودکشــی در دانش 

آموزان را نشان می داد.
کوثری با اشــاره به میل کودک 
به پیروزی گفت: ترس از شکســت 
و کمــال گرایی بلای خانمان ســوز 
دیگری اســت که ما با ســرزنش و 
فشــار وارد زندگی دانــش آموزمان 
می کنیــم. کــودکان و نوجوانانی که 
دائمــاً با ســرزنش یا فشــار مواجه 
می شوند ممکن است ترس شدیدی 

از شکست خوردن داشته باشند. 
حتــی ممکن اســت کمال گرا 
شوند و برای جلوگیری از ناامید کردن 
والدین خود، برای استانداردهای غیر 
واقعی و دست نیافتنی تلاش کنند. این 
تلاش بیهــوده می تواند یک ذهنیت 
ناســالم ایجاد کند که توانایی دانش 
آموز برای ریسک کردن، درس گرفتن 
از اشــتباهات و کشف فرصت های 

جدید را از بین ببرد.
مشــاور رســمی آمــوزش و 
پرورش افزود: آســیب بعدی کاهش 
انگیــزه درونی و مشــارکت فعال و 
کاهش لــذت یادگیری در کودکان و 

نوجوانان است. 
فشار بیش از حد می تواند منجر به 
کاهش انگیزه درونی و تعامل با دانش 
آموزان شــود. به جای لذت بردن از 
یادگیری، کودکان و نوجوانان ممکن 
است تنها برای تنبیه نشدن یا برآورده 

کــردن انتظــارات بیرونــی والدین 
تمرکــز کنند که این امر می تواند مانع 
کنجکاوی، خلاقیت و عشــق طبیعی 

آنها به کسب دانش شود.
کوثری خاطر نشــان کرد: نتایج 
تحقیقــات دســی و همکارانش در 
ســال های 1۹۹۹ و 2۰۰۰ نشــان 
داده اســت که فشــار بیش از حد و 
پاداش های بیرونــی می تواند انگیزه 
درونی دانش آموزان را تضعیف کند 
و لذت یادگیری را در آنها کاهش دهد. 
به یاد داشته باشیم هنگامی که کودکان 
و نوجوانــان صرفاً توســط عوامل 
بیرونی مانند فشار والدین برانگیخته 
می شوند، مشارکت و کنجکاوی آنها 
در فعالیت های تحصیلی کاهش پیدا 

می کند.
وی بــا تاکید بــر اینکه ترس از 
شکست و اســترس مداوم می تواند 
در تمرکز، حافظه و عملکرد شناختی 

اختلال ایجاد کنــد. گفت: همچنین 
ممکن است تمایل دانش آموزان برای 
کمک گرفتن یا سوال کردن را کاهش 
دهد و مانــع از توانایی آنها در درک 

مفاهیم و یادگیری بهتر شود.
مشاور رسمی آموزش و پرورش 
تقلب و عدم صداقت را آسیب دیگری 
استرس های درسی دانست و گفت: 
وقتی دانش آموزان با فشار شدید برای 
رسیدن به نمرات بالا مواجه می شوند، 
ممکن اســت دچار عــدم صداقت 

تحصیلی شــوند و بــه راهکارهایی 
مانند تقلب یا ســرقت ادبی متوسل 
شــوند. ترس از شکست و تمایل به 
جلب رضایت والدین می تواند آنها را 
به سمت رفتارهای غیراخلاقی سوق 
دهد تا انتظارات غیر واقعی والدین را 

برآورده کنند. 
نتایج مطالعات اندرمن و مرداک 
در ســال های 2۰۰۷ و دیویــس و 
همکارانش در سال های 2۰۰۹ نشان 
داد رابطه مستقیمی بین سطوح بالای 
فشار تحصیلی و افزایش احتمال درگیر 
شدن در عدم صداقت تحصیلی، مانند 
تقلب یا ســرقت ادبی دانش آموزان 
وجود دارد. پس یادمان باشــد ترس 
از شکســت و میل به برآورده کردن 
انتظارات غیر واقعی می تواند برخی 
از دانــش آموزان را به روی آوردن به 

اقدامات غیراخلاقی بکشاند.
آخرین آســیبی که می توانیم در 

اینجا ذکر کنیم عدم کشــف علایق، 
اســتعدادها و توانمندی های بالقوه 
دانش آموزان و تیره شــدن رابطه بین 

والدین و دانش آموزان است.
مشاور رسمی آموزش و پرورش 
تأکید بیش از حد بر عملکرد تحصیلی 
را مانعی برای کشــف و توسعه سایر 
استعدادها و علایق دانش آموز دانست 
و گفت: تأکید بیش از حد بر عملکرد 
تحصیلــی زمان و انــرژی کودک را 
صرفاً به سمت فعالیت های آکادمیک 
هدایت می کند و ســبب می شــود تا 
از ســایر زمینه های رشد شخصی و 
مســیرهای تحصیلی و شغلی بالقوه 

دانش آموز غافل شوند. 
همچنین فشــار مداوم می تواند 
رابطــه والد-فرزند را تحت فشــار 
قرار دهد. کودکان و نوجوانان ممکن 
است نسبت به والدین خود احساس 
ناراحتی و رنجش داشــته باشند و با 
آنها احساس بیگانگی کنند که این امر 
منجر به افزایش تعارض، قطع ارتباط 
و عدم اعتمــاد دانش آموز به والدین 

می شود.
کوثــری خاطــر نشــان کرد: 
این فشــار می تواند تأثیــرات منفی 
گســترده ای بر رفاه عاطفی، سلامت 
روان و روابــط آینده بیــن والدین و 

فرزندان داشته باشد. 
نتایــج مطالعــات مویــت را و 
همکارانش در سال 2۰1۹ نشان داده 
اســت که فشــار بیش از حد والدین 
در مــورد عملکرد تحصیلی می تواند 
منجــر به افزایش تعــارض، کاهش 
ارتباطات و تیرگی روابط بین والدین 
و فرزندانشان شود. این فشار می تواند 
تأثیر منفــی بر پویایی کلی خانواده و 

رفاه عاطفی آنان داشته باشد.

کارشناسان هشدار می دهند؛

خطر آسیب های روحی با تأکید 
بیش از حد بر عملکرد تحصیلی

مشاور رسمی آموزش و پرورش گفت: فشار والدین برای پیشرفت تحصیلی می تواند باعث تجربه سطوح بالای استرس 
و اضطراب در کودکان و نوجوانان شود.

فشــار بیــش از حد والدیــن در مورد عملکــرد تحصیلــی می تواند منجر بــه افزایش 
تعــارض، کاهش ارتباطــات و تیرگــی روابط بین والدین و فرزندانشــان شــود. این 
فشــار می تواند تأثیر منفی بر پویایی کلی خانواده و رفاه عاطفی آنان داشــته باشــد.
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زهـرا رضایـی نژاد

گروه علمی و آموزشــی-نام 
منصوری با هــر خودرویی که همراه 
مــی شــود، در لحظه ســطح انتظار 
مخاطب از عدد 1۰۰ هم عبور می کند 
و این نه تبلیغات اســت و نه تعارف! 
زیرا در رابطه با یکی از باکلاس ترین 
تیونرهای صنعت بین المللی خودرو 

صحبت می کنیم.
منصوری به تازگی ســراغ یک 
دستگاه پورشه ۹11 توربو اس رفته تا 
 900 P9LM EVO یک هیولا با نام
را از آن بیرون بکشــد! کد ۹۰۰ اینجا 
اهمیت ویژه ای دارد زیرا رمز پیشرانه 

را برای مخاطب بازخوانی می کند.
خوب ابتدا ســراغ نمای ظاهری 

برویم که منصوری کیت بدنه سنگینی 
را به اجرا گذاشــته البته سنگین نه از 
نظــر وزن بلکه از نظر حجم جزئیاتی 
که مشــاهده می کنید. در بحث وزن 
باید بگوئیم اکثر قسمت های پنل بدنه 
از فیبرکربن تولید شده اند که اثر مهمی 

بر زیبایی و مهندسی وزن  دارد.
همانطور که در تصاویر مشاهده 
می کنید، پورشــه جدیــد منصوری 
ترکیب رنگ بســیار خاصی را بر تن 
دارد. ترکیب جالبی از مشــکی بافت 
دار و ســبز که حتی رینگ ها نیز با این 

ترکیب هماهنگ شده اند. 
در فضای داخل کابین نیز حالتی 
مشابه در نظر گرفته شده با این تفاوت 

که سبز گرم جای خود را به یک رنگ 
نعنــا یخی خاص داده تــا بین گرمی 
بیرون و ســردی داخل تعادلی لوکس 

و دوست داشتنی ایجاد شود.
در توســعه جزئیــات کابین نیز 
پوشش فیبرکربن همچنان دلبری های 

خود را دارد.
اما پیشــرانه، اینجا پورشــه در 
حالت اســتاندارد به تپنده ۳.۸ لیتری 
۶ ســیلندر توربودوقلو مجهز است. 
منصوری از اینترکولر جدید، سیستم 
اگزوز جدید، ریمپ و... استفاده کرده 
تا میــزان خروجی را به ۹۰۰ اســب 
بخار و گشــتاور را بــه 1۰۰۹ نیوتن 
متر برساند. پورشــه ۹11 توربو اس 

منصوری طی 2.۵ ثانیه از حالت توقف 
به سرعت 1۰۰ کیلومتر برساعت می 
رسد که حدود یک دهم ثانیه از نسخه 
استاندارد شرایط بهتری دارد. بیشینه 
ســرعت نیــز برابر بــا ۳۳۹ کیلومتر 

برساعت محاسبه شده است.
خروجــی اگــزوز ۳ تایــی در 
قســمت دیفیــوزر و یک اســکوپ 
روی شیشــه عقب نیز در قســمت 
انتهــای خودرو جلــب نظر می کند. 
این اســکوپ معمولا در خودروهای 
سوپر اســپرت مورد استفاده قرار می 
گیرد تا دمای ایجاد شده بر اثر حرکت 
سریع خودرو را کاهش دهد و بازهم 
معمولا روی سقف نصب می شود تا 

ورود حداکثری هوا را داشــته باشــد 
اما در پورشــه جدید منصوری زاویه 
قرارگیری اسکوپ به شکلی است که 
نمی تــوان روی هواگیری آن چندان 
حســاب کرد و به نظر می رسد بیشتر 

جنبه نمایشی داشته باشد.
براســاس اعلام منصوری، تنها 
 P9LM EVO  1۰ دســتگاه از
900s تولید خواهد شد و خریداران 
می توانند نســخه کوپه یا کانورتیبل 
را ســفارش دهنــد. البته در نســخه 

کانورتیبل اسکوپ حذف می شود.
قیمت هنوز مشــخص نشده اما 
نسخه استاندارد توربو اس از 2۳2۰۵۰ 

در بازار آمریکا قیمت می خورد.

پورشه خوش رنگ منصوری ، محدود به 10 دستگاه


